
ZARZĄDZENIE   NR 147/2022 

WÓJTA GMINY JAŚLISKA 

z dnia  02 listopada 2022 r. 

 

w sprawie zasad oszczędnego i ekonomicznego korzystania z energii elektrycznej  

i   ogrzewania w budynkach Gminy Jaśliska 

 

 Na podstawie art. 31 i 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 37 ustawy z dnia 7.10.2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 

z sytuacją na rynku energii elektrycznej  (Dz.U. z 2022r. poz. 2127)  

zarządzam, co następuje: 

§1 

Wprowadza się w gminnych budynkach administracyjnych i oświatowych, w świetlicach 

wiejskich, remizach OSP, obiektach Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa oraz na 

obiektach sportowych Gminy Jaśliska ograniczenia poboru energii elektrycznej oraz zużycia 

materiału opałowego. 

§2 

W zakresie korzystania z energii elektrycznej w budynkach gminnych wprowadza się 

następujące zasady: 

1.  Oświetlenie pomieszczeń jest włączane jedynie w przypadkach niezbędnej 

konieczności, co oznacza fizyczne przebywanie w nim osób. 

2. Wraz z opuszczeniem danego pomieszczenia osoba jest zobowiązana do 

bezwzględnego wyłączenia oświetlenia, listwy zasilającej, ładowarek i innego sprzętu . 

3. Wykorzystywanie światła dziennego (słonecznego), ograniczając włączanie lamp. 

§3 

W zakresie korzystania z ogrzewania w budynkach gminnych wprowadza się 

następujące zasady: 

1. Nadrzędną  zasadą  w  użytkowaniu  ogrzewania  w  budynkach  gminnych  jest  

dbałość o efektywne i ekonomiczne korzystanie z ogrzewanych pomieszczeń. 

2. Drzwi do pomieszczeń biurowych, w których praca odbywa się w systemie ciągłym 

pozostają zamknięte. 

3. Kaloryfery wyposażone w głowice termostatyczne winny być skręcone do poziomu 

niezbędnego w sytuacji: 

http://www.przepisy.gofin.pl/przepisy,4,24,24,7160,,20220520,ustawa-z-dnia-28042022-r-o-zasadach-realizacji-zadan.html


- zakończenia pracy w pomieszczeniu w danym dniu; 

- przerwy w pracy w pomieszczeniu spowodowanej weekendem, przerwą 

świąteczną i każdą dłuższą nieobecnością pracownika w tym pomieszczeniu. 

4. Pomieszczenia wietrzyć w miarę potrzeby, jednak krótko i efektywnie. 

Niedopuszczalne jest jednoczesne długotrwałe wietrzenie pomieszczenia i jego 

ogrzewanie. 

§4 

1. Kierownikom jednostek organizacyjnych gminy Jaśliska poleca się : 

a) racjonalne zmniejszenie poboru i zużycia energii elektrycznej, 

b) nieprzegrzewanie pomieszczeń i obniżenie wysokości odczuwalnej temperatury  

w pomieszczeniach jednostek w dopuszczalnych prawem granicach i przy zachowaniu zasad 

bhp oraz ochrony zdrowia, 

c) zadbanie o zmniejszenie ujścia ciepła z pomieszczeń nieszczelnościami oraz o zamykanie 

drzwi i okien przy włączonym ogrzewaniu (wietrzenie pomieszczeń przy wyłączonym 

ogrzewaniu), 

d) sprawdzenie i zadbanie by urządzenia grzewcze (grzejniki) nie były zasłonięte meblami lub 

zbędnymi osłonami, firankami lub kotarami 

2. Kierownikom jednostek organizacyjnych gminy Jaśliska powierza się: 

a) zapoznanie pracowników z postanowieniami powyższego zarządzenia  

i zobowiązania ich do stosowania jego zapisów; 

b) prowadzenie regularnej kontroli realizacji postanowień zarządzenia; 

c) podejmowanie innych działań zmierzających do redukcji kosztów zużycia energii 

elektrycznej i ogrzewania. 

§5 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Urzędu Gminy i kierownikom 

jednostek organizacyjnych gminy Jaśliska. 

§6 

Zarządzenie w wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Jaśliska 

                                                                                                                                 /-/ 

                                                                                                                                   Adam Dańczak 

 


